

## میلاردی که تحصیلات دانشگاهی ندارد

شرکت کامپیوتری دل که در سال 1997 برای نخستین بار رکورد فروش یک میلیارد دلاری را از طریق شبکه‌های اینترنتی از آن خود ساخت...



جام جم آنلاین: شرکت کامپیوتری دل که در سال 1997 برای نخستین بار رکورد فروش یک میلیارد دلاری را از طریق شبکه‌های اینترنتی از آن خود ساخت، از جمله تاثیرگذارترین شرکت‌ها در عرصه فناوری اطلاعات بوده است و جالب این که زمانی که مایکل دل مدیرعامل و بنیانگذار دل در سال 1984 با 1000 دلار سرمایه این شرکت را تاسیس و راه‌اندازی کرد هرگز تصور نمی‌کرد که روزی دل بزرگ‌ترین فروشنده مستقیم سیستم‌های کامپیوتری در سطح دنیا شناخته شود.

اگرچه بیل گیتس، استیو جابز و مایکل دل از جمله موفق‌ترین افراد در حوزه فناوری اطلاعات هستند، اما شاید برایتان جالب باشد بدانید که آنها از جمله افرادی هستند که نام آنها در فهرست اسامی برترین میلیاردرهای دنیا که تحصیلات دانشگاهی ندارند نیز به ثبت رسیده است.

او در 19 سالگی با 1000 دلار سرمایه و با یک دنیا امید و آرزو دانشگاه را برای همیشه ترک کرد و پس از سال‌ها تلاش در این عرصه توانست ثروت عظیمی را از آن خود سازد. مایکل دل در سال 1965 میلادی در ایالت تگزاس آمریکا متولد شد. پدرش دندانپزشک و مادرش از کارمندان شرکت بورس بود.

اگرچه پدر و مادر مایکل به امید این‌که او روزی پزشک موفق شود او را در دانشگاه تگزاس ثبت نام کردند، اما دل پس از گذشت یک سال تصمیم گرفت دانشگاه را ترک کند. او در نخستین سال‌ها، فعالیت خود را با خرید کامپیوترهای قدیمی و تعمیر و به روز کردن آنها آغاز کرد و یک سال بعد شرکت دل را راه‌اندازی کرد که توانست تغییرات قابل‌توجهی را در زمینه پاسخگویی به نیازهای مشتریان صنعت رایانه به وجود آورد. او جوان‌ترین مدیرعامل در میان 500 شرکت موفق و برتر در سطح دنیا است که طولانی‌ترین زمان تصدی به عنوان مدیرعامل یک شرکت را از زمان تاسیس دل تا به امروز بر عهده داشته است.

در حال حاضر بیش از 39000 کارمند در این شرکت مشغول فعالیت هستند و درآمد سالانه آن حدود 4.5 میلیارد دلار برآورد شده است. در سال 2009، نام مایکل دل با داشتن بیش از 13 میلیارد دلار سرمایه شخصی در رتبه بیست و پنجم ثروتمندترین افراد دنیا به ثبت رسید.

او چند سال پیش بیش از 100 میلیون دلار از دارایی‌های خود را به مراکز علمی و پزشکی ایالت تگزاس اختصاص داد. اگرچه مایکل دل که از او به عنوان امپراطوری دنیای کامپیوتر نام برده می‌شود بر این باور است که زندگی ساده‌ای دارد، اما خانه او در ایالت تگزاس که در سال 1997 میلادی ساخته شده است به مساحت 10 هزار مترمربع و مجهز به 7 اتاق خواب، یک اتاق کنفرانس و استخرهای سرپوشیده و روباز است که دارای دیوارهای بلند و مجموعه‌ای از سیستم‌های امنیتی پیشرفته است. اگرچه او هرگز در دانشگاه تحصیل نکرده، اما معتقد است که کسب و کار فرصت‌های زیادی را برای یادگیری موضوعات جدید برای او فراهم کرده است.

او و همسرش بنیاد خیریه‌ای را برای حمایت از کودکان راه‌اندازی کرده‌اند. آنها در سال 2010، 530 میلیون دلار از سرمایه شخصی خود را برای کمک به سازمان‌های غیردولتی که در ایالات متحده آمریکا و همچنین کشور هند به جوامع روستایی کمک می‌کردند، اختصاص دادند.

منبع: Wikipedia